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35. Fra pensioneret Lærer J. B: A. Oam om Hjælp til Bestridelse af Ud- 
gifterne ved hans Hustrus Ophold paa Sindssygeanstalten ved Aarhus. (Indbragt 
den 5. December 1911 af Folketingsmanden for Ringkøbing Amts 5te Valgkreds, 
R. Nielsen). 

Andrageren, der i 41 Aar har arbejdet i Folkeskolen, har været pensio- 
i16̂  1905 med 1,350 Kr. aarlig. Hans Hustru har periodevis været 
behandlet neret for Sindssygdom siden 1887 홢 hun er født i 1840 홢 og er for Tiden paa 
Sindssygeanstalten ved Aarhus, hvor hun blev indlagt i Januar 1906. Ved anstrengt 
Økonomi har det hidtil været Andrageren muligt at udrede Udgifterne til disse Hu- 
struens Ophold paa Sindssygeanstalter, men da Betalingen for et "saadant Ophold siden 
1911 er bleven betydelig forøget, og Andrageren imidlertid e1; bleven 70 Aar og er 
afskaaren fra al Ekstrafortjeneste, henvender han sig nu med sit Andragende om 
Hjælp til Ministeriet og Folketinget. 

Tndstillin^ det ses, der foreligger Svar fra Ministeren, gør Udvalget ikke 
홢 홢 

36. Fra forhenværende Landpostbud IL Andersen af Nyborg om en aarlig 
Understøttelse. (Indbragt den 5. December 1911 af Folketingsmanden for Svendborg 
Amts 1ste Valgkreds, Birch r 

Andrageren har i aarlig Pension 233 Kr,, men vilde, hvis den nuværende 
Pensionslov havde været gældende i 1903, da han fra en Rute, som gav en aarlig 
Indtægt paa mellem 800 og 900 Kr., overflyttedes til en Rute, som kun gav 450 Kr., 
nu ved sin Afskedigelse efter 29 Aars Tjeneste 홢 som Følge af postale, ham util- 
regnelige Aarsager 홢 have faaet en betydelig højere Pension. Da der formentlig ved 
Pensionslovens Tilblivelse er regnet med, at en Tjenestemands 5 sidste Tjenesteaar 
normalt vilde give den største Indtægt, og da Andrageren er uden Skyld i, dels at 
dette ikke er Tilfældet for hans Vedkommende, og dels at der ikke har kunnet gives 
ham Lejlighed til at bevare Pensionen i Forhold til hans tidligere Indtægt paa den 
Maade, som Pensionsloven angiver for Lalldpostbude, der overflyttes til en mindre 
Rute, har han til-Indenrigsministeriet indgivet et Andragende om en aarlig Under- 
støttelse til Erstatning for den lille Pension, han modtager, men har . faaet Afslag. 
Det er hans Haab, at Folketinget vil se anderledes paa Sagen end Ministeriet. 

1 Bilag medfølger. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

37. Fra Lærer A. 31, Fogh af Beder om en Understøttelse paa 800 Kr. for 
Finansaaret 1912-13. (Indbragt den 5. December 1911 af Folketingsmanden for Vejle 
Amts 2den Valgkreds, Laursen). 

Andrageren er Formand for det Udvalg, der blev nedsat paa det almindelige 
jydske Skolemøde i Aarhus den 3. og 4. Juni 1910, til Fremme af den konfirmerede 
Ungdoms fortsatte Undervisning, der søges gennemført dels ved Udvidelse af Aften- 
skolevirksomheden og dels ved Oprettelse af Vinterdagskoler for Ungdommen i Over- 
gangsalderen. Han har søgt hos Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet om 
at faa 800 Kr. i Finansaaret 1912홢13 for at blive i Stand til i Tiden fra September 
1912 til Maj 1913 at holde Vikar, saa at han i den Tid udelukkende kunde virke som 
Formand i det nævnte Udvalg, men han har faaet Afslag med den Begrundelse, at 
- Ministeriet ikke havde Pengemidler at give bort til dette Øjemed. Han beder nÙ om 
Folketingets Hjælp til QpnaaeIse af denne Bevilling. 

Udvalget gør ikke Indstilling. « , - 홢홢홢 , .. 


